
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

г.Мегион

26.10. 2017 №930-0

О создании центра ППМС -  помощи

Во исполнение приказа департамента образования и социальной политики ХМАО- 
Югры «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных образовательных программ, 
развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных
общеобразовательных программ в образовательных организациях ХМАО-Югры» от
04.05.2016 №703, приказа департамента социальной политики администрации города
Мегион «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных образовательных программ, 
развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных
общеобразовательных программ в муниципальных образовательных организациях» от
23.10.2017 №781-0, в целях обеспечения психолого-педагогическим сопровождением 
у частников образовательных отношений.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.11.2017 года центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи (далее -  Центр ППМС - помощи) обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 
адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных программ.

2. Назначить руководителем центра ППМС - помощи Иванову Е.В.. педагога- 
психолога.

3. Утвердить состав центра ППМС -  помощи (Приложение 1).
4. Утвердить положение о центре ПГ1МС -  помощи (Приложение 2).
5. Утвердить план работы центра ППМС -  помощи на 2017-2018 учебный год 

(Приложение 3).
6. Вакула А.Ф., специалисту отдела кадров внести изменения в должностные 

инструкции специалистов центра ППМС -  помощи в срок до 15.11.2017.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Ильина



Приложение 1 
к приказу МБОУ «СОШ №2» 

от 26,10.2017 №930-0

Состав центра ГШМС -  помощи

1. Иванова Е.В., педагог-психолог, руководитель центра ГШМС -  помощи;
2. Казанцева И.Н., заместитель директора по УВР;
3. Савочкина С.Е., заместитель директора по УВР;
4. Скрипец И.В., педагог-психолог;
5. Уразаева Р.Н., учитель-логопед;
6. Короткова Т.Е., учитель-логопед;
7. Башукина Г.Д., социальный педагог.


